Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56

Palácio Gilberto Luiz Gomes
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Câmara Municipal de Canguaretama/RN | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190- 000.

1

INDICAÇÃO Nº 012/2023

Canguaretama (RN), 26 de janeiro de 2023.

          EMENTA: SUGERE que seja realizado um

estudo técnico que viabilize a

possibilidade do município renove o

auxílio aluguel das pessoas

atingidas pelas chuvas do ano de

2022.

AUTOR: Vereador LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e

Senhores Vereadores.

Na forma que determina o Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador

que a esta se subscreve SUGERE a Vossa Excelência que seja submetida a presente INDICAÇÃO

para apreciação do Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. João Wilson de Andrade Ribeiro

Filho, Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo viabilize através do Departamento competente que seja

feito um estudo técnico que viabilize a renovação do auxílio aluguel das pessoas atingidas pelas

fortes chuvas do ano de 2023.

                       JUSTIFICATIVA:

                       A INDICAÇÃO do Parlamentar, propõe atender aos anseios de toda a população

vitimada pela ação das fortes chuvas do ano de 2022, pois, essa renovação do auxílio aluguel, faz-

se necessário para a continuidade desse programa assistencial para esse povo atingido.

Diante de todo o exposto, solicito a colaboração dos Nobres Pares a aprovação da

presente indicação em virtude de sua relevância, configurada pelo dever do Poder Público de

garantir o bem comum à Sociedade Canguaretamense.

Palácio Gilberto Luiz Gomes, em, 26 de janeiro de 2023.

LEANDRO VARELA DOS SANTOS

             VEREADOR

Estado do Rio Grande do Norte
Câmara Municipal de Canguaretama

CNPJ: 11.932.993/0001-56

Palácio Gilberto Luiz Gomes
Gabinete do Vereador: LEANDRO VARELA DOS SANTOS

Câmara Municipal de Canguaretama/RN | Rua: Dr. Pedro Velho, 47 – Centro - CEP: 59.190- 000.

2